

5 kwietnia 2016



Uniwersytet i samorząd inwestują w rozwój kierunku

lekarskiego

Decyzja radnych Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego o przekazaniu dwóch milionów złotych z budżetu województwa na potrzeby Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach była tematem konferencji prasowej z udziałem marszałka **Adama Jarubasa**, rektora UJK prof. dr hab. Jacka Semaniaka i dziekana Wydziału Lekarskiego i Nauk o Zdrowiu prof. dr hab. Stanisława Głuszka. Pieniądze trafią do Wydziału Lekarskiego i Nauk o Zdrowiu UJK. Będą przeznaczone na dalszy rozwój uczelni m. in. nauczania medycyny w języku angielskim.

Od października 2015 roku w strukturach kieleckiego uniwersytetu funkcjonuje kierunek lekarski. Dziekan Wydziału Lekarskiego i Nauk o Zdrowiu dr hab. n. med. Stanisław Głuszek podkreśla, że to kierunek prestiżowy, który w dużej mierze determinuje rozwój wydziału. Dodaje jednak, że potrzeby tego kierunku stawiają przed władzami UJK bardzo wiele wymagań związanych z jakością dydaktyki oraz badań naukowych.

- Chcemy powiązać, w sposób strukturalny, pracowników wydziału z jednostkami klinicznymi - Wojewódzkim Szpitalem Zespolonym, Świętokrzyskim Centrum Onkologii i innymi szpitalami w regionie, które są prowadzone przez Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego. Zależy nam na tym, aby jakość dydaktyki i realizowanej przez nas medycyny w regionie świętokrzyskim była coraz bardziej zaawansowana, rozwijała się - wyjaśnia prof. Stanisław Głuszek.

Władze uczelni planują podjąć działania w kierunku rozwoju badań naukowych, które są niezbędnym elementem wysokiego poziomu dydaktyki uniwersyteckiej. Aby umożliwić studentom wysoki poziom nauczania konieczna jest jednak rozbudowa infrastruktury laboratoryjnej. Rozbudowa bazy jest także istotna w kontekście projektowanego uruchomienia studiów anglojęzycznych, tzw. English Division. Początkowo uczelnia planuje przyjąć na nie 0 osób - 15 studentów europejskich i 15 studentów amerykańskich.

Obecny na konferencji marszałek **Adam Jarubas** poinformował, że podczas ostatniej Sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego radni przekazali 2 miliony złotych z budżetu województwa na rozwój nowo powstałego kierunku lekarskiego. UJK czeka wkrótce duża inwestycja, którą będzie można zrealizować dzięki dofinansowaniu z Unii Europejskiej:

- Wartość planowanych działań wynosi ponad 40 milionów złotych, obejmą prace nad infrastrukturą oraz wyposażeniem obiektów służących dydaktyce - mówił Adam Jarubas. Uniwersytet jest naszą dumą, kuźnią kadr - kwestia kompetencji i przygotowania ludzi jest dzisiaj strategicznym wyzwaniem. Infrastruktura jest niezbędna, ale to ludzie kształtują przyszłość naszego regionu - dodał marszałek **Adam Jarubas**.

